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Rapport vedrørende ombygning af Bygning 14H på Aarhus 

Universitetshospital, Risskov til et retspsykiatrisk afsnit 

 
Region Midtjylland fik ved brev af 18. december 2009 meddelt en be-
villing på 11,75 mio. kr. til anlægsløft i retspsykiatrien. Beløbet skulle 
bruges til ombygning af et almenpsykiatrisk med 16 senge til et rets-
psykiatrisk sengeafsnit med 16 senge. Baggrunden herfor var, at en 
tværsnitsundersøgelse viste, at der opholdt sig mange retspsy-
kiatriske patienter på de almenpsykiatriske sengeafsnit. Formålet 
med ombygningen var således at give de retspsykiatriske patienter 
bedre forhold og ikke at udvide sengetallet. 
 
Inden ombygningen af det planlagte sengeafsnit gik i gang besluttede 
regionsrådet i Region Midtjylland i forbindelse med budgettet for 
2011 at oprette et nyt almenpsykiatrisk sengeafsnit. Dette sengeaf-
snit blev placeret i det sengeafsnit, der var planlagt til det nye ret-
psykiatriske sengeafsnit. 
 
Der blev fundet en ny placering til det retspsykiatriske sengeafsnit. 
Det medførte, at regionsrådet hævede budgettet for byggeriet til 20 
mio. kr., og at byggeriet blev forsinket. Den nye placering for det 
retspykiatriske afsnit er mere ideel end den oprindelige, da den ligger 
ved siden af to retspsykiatriske afsnit. Det giver gode muligheder for 
samarbejde mellem de retspsykiatriske sengeafsnit i forhold til 
alarmkald og vagter. 
 
Det retspsykiatriske afsnit er placeret på to etager med 8 senge på 
hver etage. Der er lagt stor vægt på at etablere aktivitetsmuligheder 
for patienterne både på sengeetagerne og i kælderen. Derudover er 
der etableret en udendørs aktivitetsbane, og der er indarbejdet varie-
rende haverum. Der er lagt stor vægt på sikkerhed i forhold til pati-
entflugt. Indvendig er der etableret 2-lagssikring, og udendørs er der 
opsat et 4 meter højt sikringshegn. 
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Side 2 

Sengeafsnittet har fungeret så kort tid, at der ikke foreligger valide data på, om det nye afsnits 
indretning har medført mindre tvang og færre konflikter. Det er personalets opfattelse, at det 
er tilfældet. Patienterne har givet udtryk, at de er glade for afsnittets indretning og er glade for 
at være patienter i afsnittet. Patienterne udnytter aktivitetsmulighederne både inde og ude. 
Ligesom patienterne fra de andre retspsykiatriske afsnit bruger faciliteterne i kælderen. 


